
11.510 Viernes, 10 de diciembre de 1999 L B.O.T.H.A. Núm. 143 1999ko abenduaren 10a, ostirala L A.L.H.A.O. 143. zk.

- Ordenes Forales - Foru Aginduak

DEPARTAMENTO DE HACIENDA,
FINANZAS Y PRESUPUESTOS

8.005
ORDEN FORAL 1.321 de 18 de noviembre de 1999 por la que

se aprueba el modelo 181 de declaración informativa de
préstamos hipotacarios concedidos para la adquisición de
viviendas.

DEPARTAMENTO DE HACIENDA,
FINANZAS Y PRESUPUESTOS

8.005
1.321 FORU AGINDUA, 1999ko azaroaren 18koa. Honen bidez,

181 eredua onartzen da, etxebizitza erosteko hipote-
ka-maileguaren aitorpena egiteko dena.

La Norma Foral 35/1998, de 16 de diciembre, del Impuesto
sobre la Renta de las Personas Físicas en la letra a) del apartado
2 de su artículo 107, dispone que reglamentariamente podrán
establecerse obligaciones de suministro de información para las
entidades prestamistas, en relación a los préstamos concedidos
para la adquisición de viviendas.

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Foru Araua-
ren -urriaren 16ko 35/1998 Foru Araua- 107. artikuluko 2. ataleko
a) letrak ezartzen du maileguak ematen dituzten entitateak infor-
mazioa ematera beharturik egon daitezkeela, eta nahitaezko
informazio hori arautu daitekeela, etxeak erosteko ematen diren
maileguen kasuan.

El Reglamento del Impuesto sobre la Renta de las Personas
Físicas aprobado por Decreto Foral 86/1999 de 29 de junio dis-
pone en su artículo 61 que las entidades que concedan présta-
mos hipotecarios para la adquisición de viviendas deberán pre-
sentar en los treinta primeros días naturales del mes de enero
del año inmediato siguiente, una declaración informativa de
dichos préstamos en la forma y lugar que determine el Diputado
de Hacienda, Finanzas y Presupuestos, quien podrá determinar
el procedimiento y las condiciones en que proceda su presen-
tación en soporte directamente legible por ordenador o por
medios telemáticos.

Urriaren 29ko 86/1999 Foru Dekretu bidez onartu zen Pertso-
na Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren Erreglamenduak, 61.
artikuluan ezartzen du etxebizitza erosteko hipoteka-maileguak
ematen dituzten entitateteek emandako hipoteka-maileguak
aitortu egin behar dituela maileguak eman eta hurrengo urteko
urtarrila osoan, Ogasun, Finantza eta Aurrekontu Saileko Foru
Diputatuak ezarriko duen eran eta lekuan. Aipatutako Foru Dipu-
tatuak, gainera, honako hau ere erabaki dezake: aitorpen horiek
zein euskarritan aurkeztu, hau da, ordenagailuz edo telematika
bitartez irakurri behar diren.

Para la aplicación de la aludida norma, resulta necesario
establecer el cauce formal que deben seguir las entidades que
se hallen obligadas a su cumplimiento.

Aipatutako araua aplikatzeko, aldez aurretik, obligazio hori
duten entitateek bete beharreko prozedura formala finkatu
beharko da.

Visto el informe de fecha 5-11-99 emitido al respecto por la
Jefa del Servicio de Relación con los Contribuyentes.

Zergadunekiko Harremanetarako Zerbitzuburuak, horri
buruz, 99-11-5ean prestatutako txostena ikusita.

En su virtud y haciendo uso de las autorizaciones otorgadas
por el artículo 61-3 del citado Reglamento,

Ondorioz, eta aipatutako Erregelamenduaren 61-3. artiku-
luak emandako ahalmenez baliaturik,

DISPONGO:

PRIMERO.- Aprobación del modelo 181 de declaración
informativa de préstamos hipotecarios concedidos para la
adquisición de vivienda.

XEDATU DUT:

LEHENENGO.- 181 eredua onartzea, hain zuzen, etxebizitza
erosteko emandako hipoteka-mailegua aitortzeko balioko duen
eredua onartzea.

Uno.- Se aprueba el modelo 181 de declaración informativa
de préstamos hipotecarios concedidos para la adquisición de
vivienda cuya presentación será obligatoria mediante soporte
directamente legible por ordenador.

Bat.- Etxebizitza erosteko ematen diren hipoteka-maileguak
aitortzeko 181 eredua onartzen da, eta eredu hori ordenagailuz
zuzenean irakurtzeko moduko euskarrian aurkeztu beharko da,
nahitaez.

Dos.- Se aprueban los diseños físicos y lógicos que figuran
en el anexo II de esta Orden Foral, a los que deberán ajustarse
los soportes directamente legibles por ordenador.

Bi.- Foru Agindu honen II eranskinean azaltzen diren diseinu
fisikoak eta logikoak onartzen dira, baina ordenagailuz zuzenean
irakur daitezkeen euskarriak gehitu behar zaizkie.

SEGUNDO.- Sujetos obligados a declarar. BIGARRENA.- Aitortzera beharturik daudenak.
Estarán obligados a presentar el modelo 181 ante la Dipu-

tación Foral de Alava, las entidades que concedan préstamos
hipotecarios para la adquisición de viviendas a través de esta-
blecimientos situados en el Territorio Histórico de Alava.

Hona hemen, Arabako Foru Aldundian 181 eredua aurkez-
tera beharturik daudenak: Arabako Lurralde Historikoan koka-
tzen diren etxebizitzak erosteko hipoteka-mailegua ematen
dituzten entitateak.

TERCERO.- Objeto y contenido de la información. HIRUGARRENA.- Informazioaren edukia eta helburua.
Se incluirá en el modelo 181 y de acuerdo con las especi-

ficaciones contenidas en el anexo II de esta Orden Foral, los
siguientes datos:

Foru Agindu honen II eranskinean azaldutako zehazpenekin
bat, 181 ereduan honako datuak jasoko dira:

a) Nombre y apellidos y número de identificación fiscal de
los prestatarios.

a) Mailegua jasotzen dutenen izen-abizenak eta identifikazio
fiskal-zenbakia.

b) Importe total del préstamo hipotecario. b) Hipoteka-mailegua zenbatekoa den, guztira.

c) Cantidades que los prestatarios hayan satisfecho en el
ejercicio en concepto de intereses, de amortización del capital
y otros gastos derivados de la financiación ajena. En caso de
varios titulares, se relacionarán tantos registros como titulares,
consignando en cada uno de ellos, el porcentaje de partici-
pación.

c) Mailegua jaso dutenek ekitaldian zehar ordaindutakoa,
hala nola, interesak, kapital-amortizazioa eta bestek finantzatu-
takoak eragindako hainbat gastu. Titular asko direnean, titular
bakoitzak bere erregistroa izango du, eta bakoitzaren partaidetza
adieraziko da.

d) Fecha de constitución o, en su caso, subrogación del
préstamo hipotecario.

d) Hipoteka-mailegua sinatu, edo, hala badagokio, subroga-
tu zen eguna.

e) Período de duración del préstamo hipotecario. e) Hipoteka-maileguaren iraupena.

f) Identificación del préstamo hipotecario. f) Hipoteka-maileguaren identifikazioa.



Viernes, 10 de diciembre de 1999 L B.O.T.H.A. Núm. 143 1999ko abenduaren 10a, ostirala L A.L.H.A.O. 143. zk. 11.511

CUARTO.- Lugar y plazo de presentación del modelo 181. LAUGARRENA.- 181 eredua aurkezteko lekua eta epea.
Uno.- El modelo 181 se presentará, bien directamente en las

oficinas del Departamento de Hacienda, Finanzas y Presupues-
tos o bien a través de correo certificado dirigido a la mencionada
Oficina.

Bat.- 181 eredua honela aurkeztuko da: Zuzenean Ogasun,
Finantza eta Aurrekontu Saileko bulegoetan, edo bulego horie-
tara zuzenduriko gutun ziurtatua erabiliz.

Dos.- La presentación del modelo 181 se realizará en los
treinta primeros días naturales del mes de enero, en relación
con la información relativa al año natural inmediatamente
anterior.

Bi.- Urtarrila osoan aurkeztuko da 181 eredua, beti ere,
aurreko urteko informazioari dagokion eredua.

QUINTO.- Procedimiento para la presentación del modelo
181 en soporte magnético.

BOSGARRENA.- 181 eredua euskarri magnetikoan aurkez-
teko prozedura.

Uno.- El declarante del modelo 181 presentará los siguien-
tes documentos y soportes:

Bat.- Honako txostenak eta euskarriak aurkeztuko ditu 181
eredua aitorzen duenak:

1. Los dos ejemplares, para la Administración y para el inte-
resado, de la hoja-resumen del modelo 181 debidamente firma-
dos y en los que se habrá hecho constar los datos de identifi-
cación del declarante, mediante la adhesión de la correspon-
diente etiqueta identificativa, así como los demás que en la cita-
da hoja-resumen se solicitan. Una vez sellado por la oficina
receptora, el declarante retirará el ”ejemplar para el interesado”
de la hoja-resumen del modelo 181 presentado, que servirá
como justificante de la entrega.

1. Aipatutako 181 ereduaren laburpen-orriaren bi atalak,
Administrazioari dagokiona eta interesdunari dagokiona. Orri
hori behar bezala sinatuta egon behar da, eta ondorengo datu
hauek jasoko ditu: Deklaratzailearen identifikazio datuak, horre-
tarako, identifikazio txartela bertan erantsiz, eta orrian eskatzen
diren bestelako datuak. Bulego hartzaileak sinatu ondoren, dek-
laratzaileak ”interesdunari dagokion 181 ereduaren labur-
pen-orria” hartuko du beretzat, eta atal hori orria aurkeztu dena-
ren ziurtagiria izango da.

2. Uno o varios soportes directamente legibles por ordena-
dor, que deberán tener una ”etiqueta exterior” pegada en la que
se hagan constar los datos que se especifican en los apartados
siguientes y necesariamente en este orden:

2. Ordenagailuz zuzenean irakurtzeko euskarriren bat edo
batzuek. Euskarri horiek ”kanpoaldeko txartela” eramango dute
itsatsita. Txartel horretan honako datuak agertuko dira, eta
hurrenkera honetan, gainera:

a) Año. a) Urtea.
b) Modelo 181. b) 181 eredua.
c) Número de Identificación Fiscal del declarante. c) Deklaratzailearen Identifikazio Fiskal-zenbakia.

d) Razón social del declarante. d) Deklaratzailearen helbide soziala.

e) Domicilio fiscal, municipio y código postal del declarante. e) Deklaratzailearen helbide fiskala, udalerria eta posta
kodea.

f) Número total de registros del archivo. f) Artxiboko erregistro guztiak.
g) Fecha de entrega del soporte. g) Euskarria entregatu den eguna.

En dicha etiqueta bastará consignar el dato correspondiente
precedido de la letra de dicho apartado. En caso de que el archi-
vo conste de más de un soporte, todos llevarán su etiqueta
numerada secuencialmente (1/N, 2/N, 3/N, etc., siendo N el
número toral de soportes de que consta el archivo que será úni-
co por presentador).

Nahikoa izango da txartel horretan dagokion datua eta
aurretik doan letra ezartzea. Artxiboak euskarri bat baino gehia-
go duenean, euskarri bakoitzak bere txartela eramango du
hurrenez hurren zenbatuta (1/N, 2/N, 3/N, etab. Kasu honetan,
N-k artxiboko euskarri guztiak adierazten ditu, eta aurkezle
bakoitzak artxibo bat baino ez du izango.

Dos.- Todas las recepciones de soportes directamente legi-
bles por ordenador serán provisionales, a resultas de su proceso
y comprobación, teniéndose por no presentados cuando no se
ajusten al diseño y demás especificaciones establecidas en la
presente Orden Foral.

Bi.- Jasotzen diren ordenagailuz zuzenean irakur daitezkeen
euskarriak behin behinekoak dira, harik eta konprobatu arte, eta
ez aurkeztutzat joko dira euskarri horiek baldin eta Foru Agindu
honetan ezarritako diseinua eta bestelako ezaugarriak betetzen
ez badituzte.

SEXTO.- Precio del modelo 181. SEIGARRENA.- 181 ereduaren prezioa.
El precio del modelo 181 se fija en 10 pesetas / 00́6 euros

ejemplar.
181 ereduaren atal bakoitzak 10 pezeta / 0,06 euro balioko

du.
DISPOSICION FINAL UNICA AZKEN XEDAPEN BAKARRA
La presente Orden Foral entrará en vigor el día siguiente al

de su publicación en el BOLETIN OFICIAL del Territorio Histórico
de Alava y afectará por primera vez a las declaraciones que con-
tengan la información relativa al año 1999.

Foru Agindu hau Araba Lurralde Historikoaren ALDIZKARI
OFIZIALean argitaratu eta hurrengo egunean sartuko da
indarrean, eta 1999 ekitaldiko informazioa jasotzen duten aitor-
penetan izango du eragina lehen aldiz.

Vitoria-Gasteiz, a 18 de noviembre de 1999.— El Diputado
Foral titular del Departamento de Hacienda, Finanzas y Presu-
puestos, JUAN ANTONIO ZARATE PEREZ DE ARRILUCEA.

Vitoria/Gasteiz, 1999ko azaroaren 18a.— Ogasun, Finantza
eta Aurrekontu Saileko Foru Diputatua, JUAN ANTONIO ZARA-
TE PEREZ DE ARRILUCEA.



11.512 Viernes, 10 de diciembre de 1999 L B.O.T.H.A. Núm. 143 1999ko abenduaren 10a, ostirala L A.L.H.A.O. 143. zk.



Viernes, 10 de diciembre de 1999 L B.O.T.H.A. Núm. 143 1999ko abenduaren 10a, ostirala L A.L.H.A.O. 143. zk. 11.513



11.514 Viernes, 10 de diciembre de 1999 L B.O.T.H.A. Núm. 143 1999ko abenduaren 10a, ostirala L A.L.H.A.O. 143. zk.

ANEXO II

A) CARACTERISTICAS DE LOS SOPORTES MAGNETICOS

II ERANSKINA

A) EUSKARRI MAGNETIKOEN EZAUGARRIAK
Los soportes directamente legibles por ordenador para la

presentacion de las declaraciones informativas de préstamos
hipotecarios para adquisición de viviendas (modelo 181) habrán
de cumplir las siguientes características:

Etxebizitza erosteko hipoteka-maileguak aitortzeko, 181 ere-
dua eta zuzenean ordenagailuz irakurtzeko euskarriak erabiliko
dira. Euskarri horiek ondorengo ezaugarri hauek bete beharko
dituzte:

Disquetes Disketeak
De 3 1/2” doble cara. Doble densidad (729 KB). Sistema ope-

rativo MS-DOS y compatibles.
3 1/2”koak, eta bi aldeetatik. Dentsitate bikoitza (729 KB).

MS-DOS Sistema Eragilea, eta bateragarritasuna.
De 3 1/2” doble cara. Alta densidad (1,44 MB). Sistema ope-

rativo MS-DOS y compatibles.
3 1/2”koak, eta bi aldeetatik. Dentsitate handia (1,44 MB).

MS-DOS Sistema Eragilea eta bateragarritasuna.
Código ASCII en mayúsculas sin caracteres de control o

tabulación.
ASCII Kodea letra larritan, kontrol karaktererik edo tabula-

ziorik gabe.
Resgistros de dos posiciones. Bi posizioko erregistroak.
Los disquetes de 3 1/2” deberán llevar un solo fichero, cuyo

nombre será DIPHxxxx, siendo XXXX las cuatro cifras del ejer-
cicio fiscal al que corresponde la declaración, conteniendo este
único fichero los diferentes tipos de registros y en el orden que
se menciona en el apartado B).

Fitxategi bakarra eramango dute 3 1/2”ko disketeek, eta
bere izena honako hau izango da: DIPHxxxx. Aipatutako
XXXX-etan aitorpenari dagokion zerga-ekitaldiko lau zenbakiak
adieraziko dira. Fitxategi bakar honetan erregistro guztiak egon-
go dira, eta B) atalean aipatutako hurrenkera errespetatuz.

Si el fichero ocupa más de un disquete, deberá particionar-
se en tantos ficheros como sea necesario. Cada uno de los fiche-
ros parciales tendrá la denominación DIPxxxxNNN
(NNN=001,002,...) siendo xxxx las cuatro cifras del ejercicio fis-
cal al que corresponde la declaración y NNN el número conse-
cutivo del fichero comenzando por el 001.

Fitxategiak diskete bat baino gehiago hartzen badu, behar
adina fitxategitan zatituko da fitxategi hori. Fitxategi berri bakoi-
tzak DIPxxxxNNN (NNN=001,002,...) izena eramango du. Aipa-
tutako xxxx-etan aitorpenari dagokion zerga-ekitaldiko lau zen-
bakiak adieraziko dira, eta NNN-etan, berriz, hurrenez hurren
adierazitako fitxategia, 001 fitxategiaz hasita.

Los archivos parciales contendrán siempre registros com-
pletos, es decir, nunca podrá particionarse el fichero dejando
registros incompletos en los ficheros parciales.

Artxibo partzialek erregistro osoak gordeko dituzte, hau da,
ezingo da fitxategia zatitu erregistroak fitxategi partzialetan oso-
rik jaso gabe.

B) DISEÑOS LOGICOS B) DISEINU LOGIKOAK

DESCRIPCION DE LOS REGISTROS

Para cada declarante se incluirán dos tipos diferentes de
registros, que se distinguen por la primera posición, con arreglo
a los siguientes criterios:

ERREGISTROEN DESKRIBAPENA

Bi erregistro mota egongo dira deklaratzaile bakoitzaren-
tzat. Lehen posizioaren arabera bereiziko dira biak, eta horreta-
rako, irizpide hauek hartuko dira kontuan:

Tipo 1: Registro de declarante: Datos identificativos y resu-
men de la declaración. Diseño de tipo de registro 1 de los reco-
gidos más adelante en estos mismos apartados y Anexo de la
presente Orden Foral.

1. mota: Deklaratzailearen erregistroa: Indentifikazio datuak
eta aitorpenaren laburpena. Aurrerago, atal hauetan bertan, eta
Foru Agindu honen Eranskinean jasotzen den 1 erregistro erako
diseinua.

Tipo 2: Registro de prestatario. Diseño de tipo de registro
2 de los recogidos más adelante en estos mismos apartados y
Anexo de la presente Orden Foral.

2. mota: Mailegua jasotzen duenaren erregistroa. Aurrera-
go, atal hauetan bertan, eta Foru Agindu honen Eranskinean
jasotzen den 1 eta 2 erregistro erako diseinua.

El orden de presentación será el del tipo de registro, exis-
tiendo un único registro del tipo 1 y tantos registros del tipo 2
como prestatarios tenga la declaración.

Aurkezteko ordena erregistro motaren araberakoa izango
da. 1 erregistro erako erregistro bakarra egongo da, eta 2 era-
koak, berriz, aitorpenean azaltzen diren mailegu jasotzaile beste.

Todos los campos alfanuméricos y alfabéticos se presenta-
rán alineados a la izquierda y rellenos de blancos por la derecha,
en mayúsculas, sin caracteres especiales, y sin vocales acen-
tuadas.

Kanpo alfanumerikoak eta alfabetikoak ezkerretara joango
dira lerrokaturik, eta eskubialdea zuriz, letra larritan, inolako
karaktererik gabe, eta tilderik gabe.

Para los caracteres específicos del idioma se utilizará la
codificación ISO-8859-1. De esta forma la letra ”Ñ” tendrá el
valor ASCII 209 (Hex.D1) y la ”C” (cedilla mayúscula) el valor
ASCII 199 (Hex.C7).

Hizkuntzaren karaktereak adierazteko ISO-8859-1 kodea era-
biliko da. Hori dela eta, ”Ñ” letrak ASCII 209 (Hex.D1) balorea
izango du, eta ”C” letrak ( zedila maiuskula) ASCII 199 (Hex.C7).

Todos los campos numéricos se presentarán alineados a la
derecha y rellenos a ceros por la izquierda sin signos y sin
empaquetar.

Kanpo numeriko guztiak eskubitara lerrokaturik joango dira,
eta ezkerraldea zeroz beteta, inolako zeinu eta paketerik gabe.

Todos los campos tendrán contenido, a no ser que se espe-
cifique lo contrario en la descripción del campo. Si no lo tuvie-
ran, los campos numéricos se rellenarán a ceros y tanto los alfa-
numéricos como los alfabéticos a blancos.

Kanpo guztiek edukiz beteta egongo dira, kanpo-deskriba-
penean besterik esaten ez den bitartean. Edukirik ez badute, kan-
po numerikoak zeroz beteko dira, eta alfanuemerikoak eta alfa-
betikoak, berriz, zuriz.



Viernes, 10 de diciembre de 1999 L B.O.T.H.A. Núm. 143 1999ko abenduaren 10a, ostirala L A.L.H.A.O. 143. zk. 11.515



11.516 Viernes, 10 de diciembre de 1999 L B.O.T.H.A. Núm. 143 1999ko abenduaren 10a, ostirala L A.L.H.A.O. 143. zk.

MODELO 181

B.- TIPO DE REGISTRO 1: REGISTRO DEL DECLARANTE.

181 EREDUA

B.- 1 ERREGISTRO MOTA: DEKLARATZAILEAREN ERRE-
GISTROA.

(POSICIONES, NATURALEZA Y DESCRIPCION DE LOS
CAMPOS)

(KANPOEN POSIZIOAK, IZAERA ETA DESKRIBAPENA)

Posición: 1; Naturaleza: Numérico; Descripción de los cam-
pos: Tipo de registro: Constante número 1 (uno).

Posizioa: 1; Izaera: Numerikoa; Kanpoen deskribapena:
Erregistro mota: 1 (bat) zenbaki konstantea.

Posiciones: 2-4. Naturaleza: Numérico. Descripción de los
campos: Modelo declaración: Constante 181.

Posizioak: 2-4. Izaera: Numerikoa. Kanpoen deskribapena:
Aitorpen eredua: 181 konstantea.

Posiciones: 5-8. Naturaleza: Numérico. Descripción de los
campos: Ejercicio: Las cuatro cifras del ejercicio fiscal al que
corresponde la declaracion.

Posizioak: 5-8. Izaera: Numerikoa. Kanpoen deskribapena:
Ekitaldia: Aitorpen-ekitaldiari dagozkion lau zenbakiak.

Posiciones: 9-17. Naturaleza: Alfanumérico. Descripción de
los campos: Se consignará el N.I.F. del declarante. Este campo
deberá estar ajustado a la derecha, siendo la última posición el
carácter de control y rellenando con ceros las posiciones de la
izquierda, de acuerdo con las reglas previstas en el Decreto Foral
88/98 de 27 de octubre, por el que se regula la composición y
forma de utilización del NIF, (B.O.T.H.A. número 124 de 30 de
octubre).

Posizioak: 9-17. Izaera: Alfanumerikoa. Kanpoen deskriba-
pena: Deklaratzailearen I.F.Z.-a ezarriko da. Kanpo hau eskubi-
tara joango da, eta azken posizioan kontrol-karakterea. Ezkerral-
deko posizioak zeroz beteko dira, beti ere, urriaren 27ko 88/98
Foru Dekretuan aurreikusitako arauekin bat. Dekretu honetan
IFZaren osagarriak eta erabilera arautzen dira (B.O.T.H.A, 124
zenbakia, urriaren 30ekoa).

Posiciones: 18-57. Naturaleza: Alfanumérico. Descripción
de los campos: Razón social del declarante: Se consignará la
razón social completa, sin anagrama. En ningún caso podrá
figurar en este campo un nombre comercial.

Posizioak: 18-57. Izaera: Alfanumerikoa. Kanpoen deskriba-
pena: Deklaratzailearen helbide soziala: Helbide soziala osorik
idatziko da, anagramarik gabe. Kanpo honetan ez da, inolaz ere,
merkataritza izenik idatziko.

Posiciones: 58. Naturaleza: Alfabético. Descripción de los
campos: Tipo de soporte: Se cumplimentará una de las siguien-
tes claves: ”D”: Si la información se presenta en disquete. ”T”:
Transmision telemática.

Posizioak: 58. Izaera: Alfanumerikoa. Kanpoen deskribape-
na: Euskarri mota: Ondorengo kodeetariko bat ezarriko da: ”D”:
Informazioa disketean aurkezten denean, eta ”T”: Telematika
transmisioen kasuan.

Posiciones: 59-107. Naturaleza: Alfanumérico. Descripción
de los campos: Persona con quién relacionarse: Datos de la per-
sona con quién relacionarse. Este campo se subdivide en dos:
59-67: Teléfono: Campo numérico de 9 posiciones. 68-107: Ape-
llidos y nombre: Se consignará el primer apellido, un espacio,
el segundo apellido, un espacio y el nombre completo, necesa-
riamente en este orden.

Posizioak: 59-107. Izaera: Alfanumerikoa. Kanpoen deskri-
bapena: Harremanetarako pertsona: Harremanetarako pertso-
naren datuak. Kanpo honek bi zati ditu: 59-67: Telefonoa: 9 posi-
zioko kanpo numerikoa. 68-107: Izen abizenak: Nahitaez hurren-
kera honetan idatziko dira, lehen abizena, hutsartea, bigarren
abizena, hutsartea eta izen osoa.

Posiciones: 108-120. Naturaleza: Numérico. Descripción de
los campos: Campo de contenido numérico de 13 posiciones.
Deberá rellenarse a ceros.

Posizioak: 108-120. Izaera: Numerikoa. Kanpoen deskriba-
pena: 13 posizioko kanpo numerikoa. Zeroz beteko dira.

Posiciones: 121-122. Naturaleza: Alfabético. Descripción de
los campos: Declaración complementaria o sustitutiva: En el
caso excepcional de segunda o posterior presentación de decla-
raciones, deberá cumplimentarse obligatoriamente uno de los
siguientes campos: 121: Declaración complementaria: Se con-
signará una ”C” si la presentación de esta declaración tiene por
objeto incluir préstamos hipotecarios que, debiendo haber figu-
rado en otra declaración del mismo ejercicio presentada ante-
riormente, hubieran sido completamente omitidos en la misma.
122: Declaración sustitutiva: Se consignará una ”S” si la presen-
tación tiene como objeto anular y sustituir completamente a
otra declaración anterior, del mismo ejercicio. Una declaración
sustitutiva sólo puede anular a una única declaración anterior.

Posizioak: 121-122. Izaera: Alfanumerikoa. Kanpoen deskri-
bapena: Aitorpen osagarria edo ordezko aitorpena: Salbuespen
gisa, aitorpena bigarren aldiz edo sarriagotan aurkezten denean,
ondorengo kanpoetariko bat bete beharko da nahitaez: 121:
Aitorpen osagarria. ”C” ezarriko da, baldin eta aitorpena aurkez-
tearen helburua ekitaldi bereko aurreko aitorpen batean aitortu
gabe utzitako hipoteka-maileguak ere aitortzea denean. 122:
Ordezko aitorpena: ”S” ezarriko da, baldin eta aitorpenaren hel-
burua ekitaldi bereko aurreko aitorpen bat baliogabetzeko eta
ordezkatzeko aitorpena denean. Ordezko aitorpenak aurreko
aitorpen bakarra baino ezin du baliogabetu.

Posiciones: 123-135. Naturaleza: Numérico. Descripción de
los campos: Campo de contenido numérico de 13 posiciones.
Deberá rellenarse a ceros.

Posizioak: 123-135. Izaera: Numerikoa. Kanpoen deskriba-
pena: 13 posizioko kanpo numerikoa. Zeroz bete beharko dira.

Posiciones: 136-144. Naturaleza: Numérico. Descripción de
los campos: Número total de prestatarios relacionados: Se con-
signará el número total de prestatarios declarados en el soporte
para este declarante. Si un mismo prestatario figura más de una
vez en el soporte, se computarán tantos prestatarios como
veces aparezca relacionado. (Número de registros de tipo 2).

Posizioak: 136-144. Izaera: Numerikoa. Kanpoen deskriba-
pena: Zerrendetan ageri diren mailegariak: Deklaratzaile honen-
tzat euskarrian aitortzen diren mailegari guztiak idatziko dira.
mailegari bera behin baino gehiagotan azaltzen bada eus-
karrian, azaltzen den bakoitzean mailegari berri bat bezala zen-
batuko da. (2 erako erregistro zenbakia).

Posiciones: 145-159. Naturaleza: Numérico. Descripción de
los campos: Importe total del capital amortizado: Se consignará
sin signo y sin decimales, la suma total de los importes abona-
dos en el ejercicio en concepto de amortización de capital.

Posizioak: 145-159. Izaera: Numerikoa. Kanpoen deskriba-
pena: Amortizatutako kapitalaren zenbateko guztia: Ekitaldian
kapitala amortizatzeko ordaindutako diru-kopuru guztia inolako
zeinurik eta dezimalik gabe idatziko da.

Posiciones: 160-174. Naturaleza: Numérico. Descripción de
los campos: Importe total de los intereses: Se consignará sin sig-
no y sin decimales, la suma total de los importes abonados en
el ejercicio en concepto de intereses.

Posizioak: 160-174. Izaera: Numerikoa. Kanpoen deskriba-
pena: Interesen zenbateko guztia: Ekitaldian interesetan ordain-
dutako diru-kopuru guztia inolako zeinurik eta dezimalik gabe
idatziko da.

Posiciones: 175-189. Naturaleza: Numérico. Descripción de
los campos: Importe total de los gastos derivados de la finan-
ciación ajena.

Posizioak: 175-189. Izaera: Numerikoa. Kanpoen deskriba-
pena: Bestek finantzatutakoak eragindako gastuen zenbateko
guztia.

Posiciones: 190-250. Descripción de los campos: Blancos. Posizioak: 190-250. Kanpoen deskribapena: Zuriz.



Viernes, 10 de diciembre de 1999 L B.O.T.H.A. Núm. 143 1999ko abenduaren 10a, ostirala L A.L.H.A.O. 143. zk. 11.517

- Todos los importes serán positivos. - Zenbateko guztiak positiboak izango dira.
- Los campos numéricos que no tengan contenido se relle-

narán a ceros.
- Edukirik gabeko kanpo numerikoak zeroz beteko dira.

- Los campos alfanuméricos/alfabéticos que no tengan con-
tenido se rellenarán a blancos.

- Edukirik gabeko kanpo alfanumerikoak edo alfabetikoak
zuriz joango dira.

- Todos los campos numéricos ajustados a la derecha y
rellenos de ceros por la izquierda.

- Kanpo numeriko guztiak eskubitara lerrokaturik joango
dira, eta ezkerraldea zeroz beteta.

- Todos los campos alfanuméricos/alfabéticos ajustados a
la izquierda y rellenos de blancos por la derecha, excepto que
se especifique lo contrario en la descripción del campo.

- Kanpo alfanumerikoak edo alfabetikoak ezkerretara joango
dira, eta eskubialdea zuriz, kanpoaren deskribapenean besterik
esaten ez bada.



11.518 Viernes, 10 de diciembre de 1999 L B.O.T.H.A. Núm. 143 1999ko abenduaren 10a, ostirala L A.L.H.A.O. 143. zk.



Viernes, 10 de diciembre de 1999 L B.O.T.H.A. Núm. 143 1999ko abenduaren 10a, ostirala L A.L.H.A.O. 143. zk. 11.519

MODELO 181

C.- TIPO DE REGISTRO 2: REGISTRO DEL PRESTARARIO

181 EREDUA

C.- 2 ERREGISTRO MOTA: MAILEGARIAREN ERREGIS-
TROA

( POSICIONES, NATURALEZA Y DESCRIPCION DE LOS
CAMPOS)

(KANPOEN POSIZIOAK, IZAERA ETA DESKRIBAPENA)

Posición: 1. Naturaleza: Numérico. Decripción de los cam-
pos: Tipo de registro: Constante 2 (dos).

Posizioa: 1. Izaera: Numerikoa. Kanpoen deskribapena:
Erregistro mota: 2 (bi) konstantea.

Posición: 2-4. Naturaleza: Numérico. Decripción de los cam-
pos: Modelo de declaración: Constante 181.

Posizioa: 2-4. Izaera: Numerikoa. Kanpoen deskribapena:
Deklaratzailearen eredua: 181 konstantea.

Posición: 5-8. Naturaleza: Numérico. Decripción de los cam-
pos: Ejercicio: Consignar lo contenido en estas mismas posicio-
nes del registro de tipo 1.

Posizioa: 5-8. Izaera: Numerikoa. Kanpoen deskribapena:
Ekitaldia: 1 erregistro motako posizio beretan idatzitakoa ezarri.

Posición: 9-17. Naturaleza: Alfanumérico. Decripción de los
campos: N.I.F. del declarante: Consignar lo contenido en estas
mismas posiciones del registro de tipo 1.

Posizioa: 9-17. Izaera: Alfanumerikoa. Kanpoen deskribape-
na: Deklaratzailearen IFZa: 1 erregistro motako posizio beretan
idatzitakoa ezarri.

Posición: 18-26. Naturaleza: Alfanumérico. Decripción de
los campos: N.I.F. del prestatario: Se consignará N.I.F. del pres-
tatario de acuerdo con las reglas previstas en el Decreto Foral
88/98 de 27 de octubre por el que se regula la composición y for-
ma de utilización del N.I.F., BOTHA número 124 de 30 de octu-
bre. Este campo deberá estar ajustado a la derecha, siendo la
última posición el carácter de control y rellenando con ceros las
posiciones a la izquierda.

Posizioa: 18-26. Izaera: Alfanumerikoa. Kanpoen deskriba-
pena: mailegariaren IFZa: mailegariaren IFZa idatziko da, urria-
ren 27ko 88/98 Foru Dekretuan aurreikusitako arauekin bat.
Dekretu horrek IFZaren osagarriak eta erabilera arautzen ditu,
BOTHA, 24 zenbakia, urriaren 30ekoa. Kanpo hori eskubitara
joango da, eta azken posizioan kontrol karakterea, eta ezkerral-
dea zeroz beteko da.

Posición: 27-35. Naturaleza: Alfanumérico. Decripción de
los campos: N.I.F. del representante legal: Si el prestatario es
menor de edad se consignará en este campo el número de iden-
tificación fiscal de su representante legal (padre, madre o tutor).
En cualquier otro caso el contenido de este campo se rellenará
a espacios.

Posizioa: 27-35. Izaera: Alfanumerikoa. Kanpoen deskriba-
pena: Legezko ordezkoaren IFZa: mailegaria adin gutxikoa
denean, bere legezko ordezkariaren (aita, ama edo tutorea) iden-
tifikazio fiskalaren zenbakia ezarriko da kanpo honetan. Beste
kasuetan, hutsarteak joango dira kanpo honetan.

Posición: 36-75. Naturaleza: Alfanumérico. Decripción de
los campos: Apellidos y nombre del prestatario: Se consignará
el primer apellido, un espacio, el segundo apellido, un espacio
y el nombre completo, necesariamente en este orden y en
mayúsculas y negrita.

Posizioa: 36-75. Izaera: Alfanumerikoa. Kanpoen deskriba-
pena: Mailegariaren izen abizenak: Ondorengo hurrenkera
honetan eta letra larritan eta lodian idatziko dira, lehen abizena,
hutsartea, bigarren abizena, hutsartea eta izen osoa.

Posición: 76-77. Naturaleza: Numérico. Decripción de los
campos: Código Provincia: Se consignará el correspondiente al
domicilio del prestatario. Se consignarán los dos dígitos que
corresponden a la provincia del domicilio del prestatario según
la tabla siguiente: 01 Alava, 02 Albacete, 03 Alicante, 04 almería,
05 Avila, 06 Badajoz, 07 Illes Balears, 08 Barcelona, 09 Burgos,
10 Cáceres, 11 Cádiz, 12 Castellón, 13 Ciudad Real, 14 Córdoba,
15 A Coruña, 16 Cuenca, 17 Girona, 18 Granada, 19 Guadalajara,
20 Gipuzkoa, 21 Huelva, 22 Huesca, 23 Jaén, 24 León, 25 Lleida,
26 La Rioja, 27 Lugo, 28 Madrid, 29 Málaga, 30 Murcia, 31
Navarra, 32 Ourense, 33 Oviedo, 34 Palencia, 25 Las Palmas, 36
Pontevedra, 37 Salamanca, 38 S.C. Tenerife, 39 Cantabria, 40
Segovia, 41 Sevilla, 42 Soria, 43 Tarragona, 44 Teruel, 45 Toledo,
46 Valencia, 47 Valladolid, 48 Bizkaia, 49 Zamora, 50 Zaragoza,
51 Ceuta, 52 Melilla.

Posizioa: 76-77. Izaera: Numerikoa. Kanpoen deskribapena:
Probintzia kodea: Mailegariaren helbidea ezarriko da. Mailegaria
bizi den probintziari dagozkion bi digituak ezarriko dira. Hona
hemen, Probintzia bakoitzari dagozkion digituak: 01 Araba, 02
Albacete, 03 Alacant, 04 almeria, 05 Avila, 06 Badajoz, 07 Baler
Uharteak, 08 Bartzelona, 09 Burgos, 10 Caceres, 11 Cadiz, 12
Castello de la Plana, 13 Ciudad Real, 14 Kordoba, 15 Coruña, 16
Cuenca, 17 Girona, 18 Granada, 19 Guadalajara, 20 Gipuzkoa, 21
Huelva, 22 Huesca, 23 Jaen, 24 Leon, 25 Lleida, 26 Errioxa, 27
Lugo, 28 Madril, 29 Malaga, 30 Murtzia, 31 Nafarroa, 32 Ourense,
33 Oviedo, 34 Palentzia, 25 Las Palmas, 36 Pontevedra, 37 Sala-
manca, 38 Santa Cruz ( Tenerifekoa), 39 Kantabria, 40 Segovia,
41 Sevilla, 42 Soria, 43 Tarragona, 44 Teruel, 45 Toledo, 46
Valentzia, 47 Valladolid, 48 Bizkaia, 49 Zamora, 50 Zaragoza, 51
Ceuta, 52 Melilla.

Posición: 78-97. Naturaleza: Alfanumérico. Decripción de
los campos: Identificación del préstamo hipotecario: Se hará
constar el número de identificación del préstamo hipotecario,
asignado por la entidad pretamista.

Posizioa: 78-97. Izaera: Alfanumerikoa. Kanpoen deskriba-
pena: Hipoteka-maileguaren identifikazioa: Mailegua emandako
entitateak ezarritako hipoteka-maileguaren identifikazio zenba-
kia idatziko da.

Posición: 98-105. Naturaleza: Numérico. Decripción de los
campos: Fecha de constitución o subrogación del préstamo
hipotecario: Se hará constar la fecha de constitución o, en su
caso, subrogación del préstamo hipotecario. Este campo se sub-
divide en 3: 98-101, numérico, año. 102-103, numérico, mes.
104-105, numérico, día.

Posizioa: 98-105. Izaera: Numerikoa. Kanpoen deskribape-
na: Hipoteka-mailegua eratu edo subrogatu den eguna: Hipote-
ka-mailegua eratu edo, hala badagokio, subrogatu den eguna
ezarriko da. Kanpo honek hiru zati ditu: 98/101, numerikoa,
urtea. 102-103, numerikoa, hilabetea. 104-105, numerikoa, egu-
na.

Posición: 106-108. Naturaleza: Numérico. Decripción de los
campos: Duración del préstamo hipotecario: Se hará constar,
expresado en meses, la duración del préstamo hipotecario.

Posizioa: 106-108. Izaera: Numerikoa. Kanpoen deskribape-
na: Hipoteka-maileguaren iraupena: Hipoteka-maileguaren irau-
pena ezarriko da hilabetetan adierazita.

Posición: 109-123. Naturaleza: Numérico. Decripción de los
campos: Importe del préstamo hipotecario: Se consignará, sin
signo y sin decimales, el importe del préstamo hipotecario.

Posizioa: 109-123. Izaera: Numerikoa. Kanpoen deskribape-
na: Hipoteka-maileguaren zenbatekoa: Hipoteka-maileguaren
zenbatekoa ezarriko da inolako zeinurik eta hamarrenik gabe.

Posición: 124-138. Naturaleza: Numérico. Decripción de los
campos: Importe abonado en el ejercicio en concepto de amor-
tización de capital: Se consignará, sin signo y sin decimales, el
importe abonado en el ejercicio, en concepto de amortización
de capital.

Posizioa: 124-138. Izaera: Numerikoa. Kanpoen deskribape-
na: Ekitaldian kapitala amortizatzeko ordaindutako zenbatekoa:
Ekitaldian kapitala amortizatzeko ordaindutako zenbatekoa
ezarri beharko da, inolako zeinu eta hamarrenik gabe.

Posición: 139-153. Naturaleza: Numérico. Decripción de los
campos: Importe abonado en el ejercicio en conceptos de inte-
reses: Se consignará, sin signo y sin decimales, el importe abo-
nado en el ejercicio en concepto de intereses.

Posizioa: 139-153. Izaera: Numerikoa. Kanpoen deskribape-
na: Ekitaldian interesetan ordaindutako zenbatekoa: Ekitaldian
interesetan ordaindutako zenbatekoa ezarriko da, inolako zeinu-
rik eta hamarrenik gabe.



11.520 Viernes, 10 de diciembre de 1999 L B.O.T.H.A. Núm. 143 1999ko abenduaren 10a, ostirala L A.L.H.A.O. 143. zk.

Posición: 154-168. Naturaleza: Numérico. Decripción de los
campos: Importe abonado en el ejercicio en concepto de gastos
derivados de la financiación ajena: Se consignará, sin signo y
sin decimales, el importe abonado en el ejercicio en concepto
de gastos derivados de la financiación ajena.

Posizioa: 154-168. Izaera: Numerikoa. Kanpoen deskribape-
na: Ekitaldian bestek finantzatutakoak eragindako gastuen zen-
batekoa: Ekitaldian bestek finantzatutakoak eragindako gastuen
zenbatekoa ezarriko da, inolako zeinurik eta hamarrenik gabe.

Posición: 169-174. Naturaleza: Numérico. Decripción de los
campos: Porcentaje de participación: En el caso de varios titu-
lares se relacionarán tantos registros como titulares, consigna-
do en cada uno de ellos, el porcentaje de participación. Este
campo se subdivide en otros dos: 169-171, Numérico, Parte
entera: Se consignará la parte entera del porcentae (si no tiene,
consignar ceros). 172-174, Numérico, Parte decimal: Se consig-
nará la parte decimal del porcentaje (si no tiene, consignar
ceros). Si el préstamo tiene un solo titular, se consignará 100,
en la parte entera y 000 en la parte decimal.

Posizioa: 169-174. Izaera: Numerikoa. Kanpoen deskribape-
na: Partaidetza-portzentaia: Titular bat baino gehiago direnean,
titular bakoitzak bere erregistroa izango du, eta bakoitzaren par-
taidetza-portzentaia adieraziko da. Kanpo honek bi zati ditu:
169-171, Numerikoa, Zenbaki osoa: Portzentaiaren zenbaki osoa
ezarriko da (ez badu zenbaki osorik, zeroak idatziko dira).
172-174, Numerikoa, Zenbaki hamartarra: Portzentaiaren zenba-
ki hamartarra ezarriko da (ez badu zenbaki hamartarrik, zeroak
idatziko dira). Maileguaren titularra bakarra denean, 100 ezarriko
da zenbaki osoan, eta 000 zenbaki hamartarrean.

Posición: 175-250. Decripción de los campos: Blancos. Posizioa: 175-250. Kanpoen deskribapena: Zuriz.
- Todos los importes serán positivos. - Zenbateko guztiak positiboak izango dira.
- Los campos numéricos que no tengan contenido se relle-

narán a ceros.
- Edukirik gabeko kanpoetan zeroak ezarriko dira.

- Los campos alfanuméricos/alfabéticos que no tengan con-
tenido se rellenarán a blancos.

- Edukirik gabeko kanpo alfanumerikoak edo alfabetikoak
zuriz joango dira.

- Todos los campos numéricos ajustados a la derecha y
rellenos de ceros por la izquierda.

- Kanpo numeriko guztiak eskubitara joango dira, eta
ezkerraldea zeroz beteta.

- Todos los campos alfanuméricos/alfabéticos ajustados a
la izquierda y rellenos de blancos por la derecha, excepto que
se especifique lo contrario en la descripción del campo.

- Kanpo alfanumerikoak eta alfabetikoak ezkerretara joango
dira, eta eskubialdea zuriz, kanpoaren deskribapenean besterik
esaten ez bada.

ANUNCIOS IRAGARPENAK

DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA Y MEDIO AMBIENTE

8.061
Anuncio de adjudicación

1.- ENTIDAD ADJUDICADORA.

NEKAZARITZA ETA INGURUMEN SAILA

8.061
Esleipen iragarpena

1.- ENTITATE ADJUDIKATZAILEA.
A) Organismo: Diputación Foral de Alava. Departamento de

Agricultura y Medio Ambiente.
A) Erakundea: Arabako Foru Aldundia. Nekazaritza eta Ingu-

rumen Saila.
B) Dependencia: Sección Gestión Administrativa de Agri-

cultura.
B) Atala: Nekazaritzako Administrazio Kudeaketa.

C) Número de expediente: 43-99-24. C) Expediente zenbakia: 43-99-24.
2.- OBJETO DEL CONTRATO. 2.- KONTRATUAREN HELBURUA.
A) Descripción del objeto: ”Contratación de obras de fores-

tación en monte de U.P. número 138 término de ”Pando”, del
pueblo de Corro, en consorcio con Diputación”.

A) Helburuaren deskribapena: ”Corro udalerriak eta Aldun-
diak, elkarrekin patzuergoan duten ”Pando” izeneko 138 zenba-
kiko mendian forestazio lanak egiteko kontratazioa”.

B) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio
de licitación: BOLETIN OFICIAL del Territorio Histórico de Alava
número 80 de fecha 14 de julio de 1999, número de anuncio:
19994894.

B) Lizitazio iragarpena argitaratzeko boletina edo egunkari
ofiziala, eta data: Araba Lurralde Historikoaren ALDIZKARI OFI-
ZIALa, 80 zenbakia, 1999ko uztailaren 14koa, iragarpen zenbakia:
19994894.

3.- ADJUDICACION. 3.- ADJUDIKAZIOA.
A) Fecha: 8 de setiembre de 1999. A) Eguna: 1999ko irailaren 8a.
B) Contratistas: Explotaciones Forestales Clemente Apraiz,

S.L.
B) Kontratista: Explotaciones Forestales Clemente Apraiz,

S.L.
N.I.F. B-48569107 N.I.F. B-48569107
Calle Aldana, 3 Aldana kalea, 3
48810 Alonsotegui (Bizkaia) 48810 Alonsotegui (Bizkaia)
C) Importe de adjudicación: 9.882.722 pesetas (59.936,36

euros) (IVA incluido).
C) Adjudikazioaren zenbatekoa: 9.882.722 pezeta (59.936,36

euro) (BEZ barne).
D) Resolución de Adjudicación: Orden Foral número 36/99

de 8 de setiembre.
D) Adjudikazio Ebazpena: Irailaren 8ko 36/99 Foru Agindua.

El Diputado Foral del Departamento de Agricultura y Medio
Ambiente, GABRIEL CHINCHETRU FERNANDEZ DE ALEGRIA.

Nekazaritza eta Ingurumen Saileko Foru Diputatua,
GABRIEL CHINCHETRU FERNANDEZ DE ALEGRIA.

DIRECCION DE MEDIO AMBIENTE

8.166

Dado que se va a proceder al deslinde y amojonamiento de
los montes de Utilidad Pública número 619 y 627, denominados
según Catálogo ”Berececa” y ”Lupaide-Rapaburu” respectiva-
mente, ubicados en el término municipal de San Millán, proce-
de, de acuerdo con el artículo 27 de la Norma Foral 13/86, de 4
de julio, reguladora del Régimen de los Montes del Territorio
Histórico de Alava:

INGURUMEN ZUZENDARITZA

8.166

Donemiliagako udal barrutian kokatutako, ”Berececa” eta
”Lupaide-Rapaburu” Katalogoaren arabera, hurrenez-hurren,
izeneko 619 eta 627 zenbakiko Herri Onurako mendien mugarri-
tzea eta mugak jartzea kontutan izanik, Arabako Lurralde Histo-
rikoko mendien erregimena arautzen duen, uztailaren 4ko, 13/86
Foru Arauean aurrikusitako hitzekin bat, honakoa egiten da:


